เป็น ๒ ส่วน ส่วนแรก ๑๑ บทเป็นบันทึกรายวัน ส่วน ๗ บทหลังเป็นการเรียบเรียง โดยมีความเห็นและข้อมูลต่าง ๆ เกี่ยวกับประเทศไทยและเวียตนามอย่างรอบคอบ หนังสือเล่มนี้เดิมเป็นเพียงรายงานที่ครอว์เฟิตเสนอต่อรัฐบาลอังกฤษที่อื่นเคยภายหลัง เดินทางกลับถึงกัลกัตตาในปี พ.ศ. ๒๓๖๕ ต่อมาจึงได้รับการตีพิมพ์เป็นเล่มครั้งแรก โดยเกือบไม่มีการแก้ไขในปี ค.ศ. ๑๘๖๘ (พ.ศ. ๒๓๗๑) และพิมพ์อีกครั้งในปี ค.ศ. ๑๘๓๐ (พ.ศ. ๒๓๗๓) และนำมาพิมพ์อีกครั้งหนึ่งในปี ค.ศ. ๑๘๖๗ (พ.ศ. ๒๔๑๐)

โดยลดชื่อหนังสือเหลือเพียง Journal of an Embassy to the Courts of Siam and Cochin China. โปรดอ่านรายละเอียดเกี่ยวกับหนังสือเล่มนี้ใน John Crawford, Journal of an Embassy to the Courts of Siam and Cochin China ฉบับพิมพ์ ค.ศ. ๑๘๖๗ ซึ่งเควิก เค. วัลยาจเขียนบทนำเกี่ยวกับ ประวัติความเป็นมาของหนังสือเล่มนี้และงานเล่มอื่น ๆ ของครอว์เฟิตไว้.